



EGZEMPLARZ  
BEZPŁATNY

# JESTEŚMY

Godów • Gołkowice • Krostoszowice • Łaziska • Podbucze • Skrbeńsko • Skrzyszów

LISTOPAD 2014 | NR 11 (111)

*Szczęście nadaje sens życiu,  
To magia w Twym sercu zaklęta.  
Nie pozwól mu zostać w ukryciu,  
Podaruj je bliskim na święta!*

*Z okazji świąt Bożego Narodzenia  
pragniemy przesłać najserdeczniejsze życzenia!  
Niech nadchodzące święta będą dla Państwa  
niezapomnianym czasem  
spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień,  
a w nadchodzącym 2015 roku  
życzymy dużo zdrowia, radości  
i wszelkiej pomyślności.  
Niech nie opuszcza Was nadzieja  
i spełnią się najskrytsze marzenia.*

*Rada i Wójt Gminy Godów*

## W NUMERZE:

**WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH  
W GMINIE GODÓW**

**W WESOŁYM NASTROJU  
WYŚPIEWANE SUKCESY**

**ŚWIETLICA – MOJA  
BEZPIECZNA PRYZYTAŃ**

**JUBILEUSZ „KALINY”**

**UPRAGNIONY SUKCES SIATKAREK**

**TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH**

**POGOŃ ZA LISEM**



## NESTORZY NASZEJ GMINY



STANISŁAW GRZONKA Z GOŁKOWIC

Jubilat urodził się 6 listopada 1924 roku w Mszanie jako najmłodsze dziecko Marii i Jana Grzonków. Miał siedmioro rodzeństwa: czterech braci i trzy siostry. Do dziś żyje jeszcze jedna siostra Anna mieszkająca w Czyżowicach, która w lipcu br. obchodziła 95. rocznicę urodzin. Pan Stanisław szkołę podstawową ukończył w Mszanie, a szkołę zawodową w Rybniku. Tam nauczył się zawodu elektryka. W 1942 roku został wezwany do wojska, gdzie spędził 3 i pół roku, walcząc m.in. pod Monte Cassino. W październiku 1952 roku ożenił się z Anną zd. Janulek z Gołkowic, z którą tworzą przykładne małżeństwo do dzisiaj, mieszkając i prowadząc wspólnie dom w Gołkowicach. Mają dwóch synów, czworo wnuków i dwoje prawnuków.

Jubilat szczęśliwie przepracował 33 lata w kopalni Moszczenica jako elektryk przy głębieniu, a później utrzymaniu szybów. Od roku 1980 jest na zasłużonej emeryturze. Wolny czas poświęca żonie. Pasjonuje się sportem, w szczególności piłką nożną, której mecze ogląda regularnie w telewizji. Lubi też czytać gazety, z zainteresowaniem śledząc bieżące wydarzenia w kraju i za granicą. Cieszy się dobrym zdrowiem, co dodaje mu sił i pozwala optymistycznie patrzeć na każdy nowy dzień.

## UPRAGNIONY SUKCES SIATKAREK



Zwycięska drużyna

Kiedyś polski siatkarz, obecnie trener – Sebastian Świderski – powiedział: „Siatkówka to gra zespołowa, indywidualne nagrody mnie nie interesują, sukces odnosi cały zespół”. Przytoczone słowa idealnie opisują nastawienie całej drużyny dziewcząt z Gimnazjum w Gołkowicach. Ciężka praca, dążenie do wyznaczonych celów oraz zaangażowanie – wszystko to przyczyniło się do tak ważnego wydarzenia w dziejach szkoły.

13 listopada w Gimnazjum w Rogowie odbyły się powiatowe zawody w piłce siatkowej dziewcząt. Do rywalizacji przystąpiły 4 drużyny z: Gołkowic, Rogowa, Pszowa i Czyżowic.

Pierwszym zespołem, z którym miały zmierzyć się Gołkowice, była drużyna z Gimnazjum w Czyżowicach. Pomimo stresu i świadomości, że tylko jedna drużyna przechodzi do finału powiatu, gołkowiczanki z jeszcze większą determinacją walczyły o pierwsze punkty w spotkaniu. 1 pkt, 2 pkt... Całe spotkanie zakończyło się pozytywnym wynikiem dla drużyny z Gołkowic, czyli 2:0. Pierwsze koty za płoty. Następne me-

## KORALOWA „BALLADA”



35-lecie Ballady

4 listopada w Ośrodku Kultury w Godowie zespół Ballada obchodził koralowy jubileusz, czyli 35-lecie powstania. W spotkaniu uczestniczyli obecni i byli członkowie zespołu wraz ze współmałżonkami, muzycy, którzy współpracowali z zespołem w kolejnych latach działalności oraz goście zaproszeni. Swoją obecnością ten jubileusz uświetnili: **Mariusz Adamczyk** – wójt, **Antoni Tomas** – przewodniczący Rady Gminy, **Eugeniusz Wala** – przewodniczący Rady Powiatu Wodzisławskiego, ks. **Krzysztof Wrodarczyk** – proboszcz godowskiej parafii, **Izabela Tomiczek** – radna Godowa, przedstawicielki miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, **Henryk Olejok** – sołtys oraz **Tatiana Stopyra** – dyrektor GCKSiT. Po uroczystym występie Jubilatki nastąpiło wręczenie symbolicznych pamiątkowych statuetek, a zaproszeni goście na ręce **Kornelii Grzybek** – kierownika zespołu – złożyli kwiaty oraz wyrazy uznania za wieloletnią działalność. Uroczystość przygotowana została jako podjęcie odpowiedzialności za ich zaangażowanie, czas poświęcony na pielęgnowanie i utrwalanie kultury ludowej, którą cechuje trwałość i związek ze środowiskiem, a także przekazywanie jej w bezpośrednich kontaktach w obrębie rodziny, sołectwa i regionu. Prawdziwą niespodzianką sprawiła Jubilatkom była dyrygentka zespołu **Jolanta Kulej**, która przygotowała występ dzieci ze szkoły muzycznej.

Podczas uroczystości nie zabrakło, oczywiście, momentów wzruszających oraz wspomnień, a wspominać było co, bo dorobek 35 lat jest imponujący. W roku 1979 przy Kole Gospodyń Wiejskich w Godowie z inicjatywy członkiń zarządu – **Leokadii Woryny, Klary Surmy, Marii Przybyły** oraz **Genowefy Widenki** powołano zespół śpiewaczy Ballada. Instruktorem i dyrygentem aż do 2000 roku był **Franciszek Przybyła**. Kierownikiem zespołu została Leokadia Woryna, zaś scenografem i choreografem – **Gertruda Burzywoda**. Na początku istnienia Zespół liczył 14 członkiń. Solistką pieśni ludowych była Maria Przybyła. Jego repertuar obejmował pieśni kościelne, regionalne, ludowe i okazjonalne. Członkowie Ballady często brali udział w przeglądach i konkursach folklorystycznych zarówno na szczeblu gminnym jak i wojewódzkim, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. I tak do dziś Ballada nieprzerwanie bierze udział w wielu festiwalach, przeglądach oraz imprezach okolicznościowych, reprezentując Gminę Godów.

Po części oficjalnej odbyło się wspólne biesiadowanie do późnych godzin wieczornych przy akompaniamencie akordeonu.

A. Szwarc

cze rozegrały z gimnazjami w Pszowie i Rogowie, również kończąc wynikiem 2:0. Uplasowały się na 1. miejscu w zawodach!

Cały team aż skakał z radości, patrząc na rezultat tylu godzin spędzonych w sali gimnastycznej, podczas których walczył nieustannie z sarami, atakami czy chociażby treningami na wytrzymałość fizyczną.

Gratulujemy całej drużynie, w skład której wchodzi: **Justyna Brzoza, Wiktoria Czyż, Magdalena Grzenia, Zuzanna Hendryszak, Marzena Marcol, Oliwia Raźniewska, Natalia Tekieli, Weronika Wardzik, Marta Krzyształa, Patrycja Mądrowska i Natalia Ośliżko**. Życzymy powodzenia w finale oraz pragniemy, by takich sukcesów było jeszcze więcej!

Joanna Wawrzyszyn

## SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY GODÓW!



### W 1 DNIU GRUDNIA 2014 ROKU ODBYŁA SIĘ I SESJA RADY GMINY GODÓW VII KADENCJI

Zgodnie z Kodeksem Wyborczym (Dz.U.Nr 21) „Pierwszą sesję nowo wybranej rady zwołuje Komisarz Wyborczy Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju”, natomiast pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Według wykazu dat urodzenia najstarszym wiekiem radnym obecnym na sesji był Pan Bernard Oślizło i to on otworzył i poprowadził I sesję.

Na sesji nowo wybrani radni w 14 Okręgach Wyborczych / radny Krzysztof Kiermaszek wybrany w okręgu nr 5 w Gołkowicach ze względu na zwolnienie lekarskie był nieobecny / odebrali kolejno od **Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Agnieszki Siwarskiej** zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Gminy Godów, po czym każdy radny złożył ślubowanie.

Radnymi Rady Gminy Godów VII kadencji przypadającej na lata 2014–2018 zostali:

- sołectwo Godów: Pani **Izabela Tomiczek** i Pan **Donat Trafiał**,
- sołectwo Gołkowice: Panowie **Krzysztof Kubica**, **Bogusław Dziedziel**, **Krzysztof Kiermaszek** i **Antoni Tomas**,
- sołectwa Krostoszowice i Podbucze: Panowie **Adam Rduch** i **Tomasz Nawrat**,
- sołectwo Łaziska: Panowie **Michał Kuczek** i **Łucjan Wojtek**,
- sołectwo Skrbeńsko: Pan **Henryk Klyszcz**,
- sołectwo Skrzyszów: Panowie **Bernard Oślizło**, **Zygmunt Skupień**, **Stanisław Tatarczyk** i **Jacek Kołek**.

W kolejnym punkcie sesji **radni w tajnym głosowaniu dokonali wyboru Antoniego Tomasa na Przewodniczącego Rady Gminy Godów VII kadencji, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Godów została wybrana radna Izabela Tomiczek.**

W kolejnej części Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Agnieszka Siwarska wręczyła Panu **Mariuszowi Adamczykowi** zaświadczenie o jego wyborze w dniu 16 XI 2014 r. na Wójta Gminy Godów, po czym Pan Mariusz Adamczyk złożył ślubowanie w obecności wszystkich radnych, obejmując **Urząd Wójta Gminy Godów na lata 2014-2018.**

Ponadto dokonano powołania następujących stałych Komisji Rady Gminy Godów, ustalono ich składy osobowe i określono ich przedmiot działania:

#### 1. Komisję Rewizyjną liczącą 6 osób:

Dziedziel Bogusław, Nawrat Tomasz, Oślizło Bernard, Skupień Zygmunt, Tatarczyk Stanisław i Trafiał Donat;

#### 2. Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu liczącą 6 osób:

Dziedziel Bogusław, Klyszcz Henryk, Kuczek Michał, Rduch Adam, Skupień Zygmunt i Tatarczyk Stanisław;

#### 3. Komisję Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego liczącą 7 osób:

Klyszcz Henryk, Kołek Jacek, Kubica Krzysztof, Rduch Adam, Tomiczek Izabela, Trafiał Donat i Wojtek Łucjan;

## SZANOWNI MIESZKAŃCY!

Dziękuję Państwu za udział w wyborach samorządowych oraz udzielone poparcie dla mojej osoby. Postaram się, aby w kolejnych latach nie zawieść Państwa zaufania, jakim mnie obdarzyliście, wybierając na Wójta Gminy Godów.

Dziękuję również za oddane głosy na wszystkich kandydatów na radnych, niezależnie od uzyskanego wyniku wyborczego. Postaramy się działać wspólnie dla rozwoju naszej małej ojczyzny – Gminy Godów.



*Mariusz Adamczyk z Radnymi*

## ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

Od 13 listopada 2014 roku podpisywane są umowy na prowadzenie zajęć edukacyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach w ramach projektu „Dobra szkoła – lepsza przyszłość” oraz projektu „Przygoda z edukacją” dofinansowanych przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Na prowadzenie zajęć edukacyjnych zostało przeprowadzonych osiem postępowań przetargowych, składających się łącznie ze 119 części.

*Barbara Banko  
Referat Funduszy Zewnętrznych  
i Zamówień Publicznych*

#### 4. Komisję Edukacji, Kultury i Zdrowia liczącą 7 osób:

Kołek Jacek, Kubica Krzysztof, Kuczek Michał, Nawrat Tomasz, Oślizło Bernard, Tomiczek Izabela i Wojtek Łucjan;

W dalszej części sesji radni dokonali wyboru **przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którym został radny Tomasz Nawrat, a zastępcą przewodniczącego – radny Bogusław Dziedziel.**

Komisje odbyły kolejno swoje pierwsze posiedzenia, dokonując ze swego grona wyboru przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego, i tak:

**Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu został radny Stanisław Tatarczyk, zastępcą przewodniczącego – radny Adam Rduch.**

**Przewodniczącym Komisji Mienia Komunalnego, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego został radny Krzysztof Kubica, zastępcą przewodniczącego – radny Henryk Klyszcz.**

**Przewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury i Zdrowia został radny Bernard Oślizło, zastępcą przewodniczącego – radny Łucjan Wojtek.**

Szczegółowe treści uchwał wraz z uzasadnieniem oraz protokół sesji można znaleźć na stronie internetowej naszej gminy [www.godow.bip.info.pl](http://www.godow.bip.info.pl)

*Antoni Tomas  
przewodniczący Rady Gminy Godów*

# WYNIKI WYBORÓW W GMINIE GODÓW 16 LISTOPADA 2014 ROKU

## ZESTAWIENIE WYNIKÓW WYBORÓW NA WÓJTA

KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA	ADAMCZYK Mariusz Adam	NR OBWODU															RAZEM GŁOSÓW	% Z GŁOSÓW WAŻNYCH
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
		SUMA (OBWÓD)	258	297	231	220	300	238	185	321	316	279	242	217	200	236	3740	82,91%
		GŁOSY NA TAK																
		GŁOSY NA NIE	71	44	29	48	60	51	28	23	53	27	78	83	45	76	771	17,09%

# WYNIKI GŁOSOWANIA DO RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

Lista nr 3 – KW Prawo i Sprawiedliwość

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Gólkowice	OKW 4 Gólkowice	OKW 5 Gólkowice	OKW 6 Gólkowice	OKW 7 Krostosowice	OKW 8 Krostosowice	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzyszów	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem	
1.	ANDRECZKO Mirosław Stanisław	14	12	16	19	23	28	10	3	12	11	14	12	14	9	12	9	204
2.	WOJACZEK Jadwiga Rozalia	13	29	8	16	16	24	20	24	28	13	79	19	79	27	15	44	361
3.	ŻURKOWSKI Edward Adam	2	4	0	1	26	4	11	0	2	2	1	3	1	2	1	1	58
4.	TRUBAS Joanna Teresa	3	0	0	1	2	2	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	11
5.	GRYM Stanisław Andrzej	4	4	22	15	11	11	0	0	5	3	1	10	1	0	1	1	89
6.	ŻELISZCZAK Gabriela Barbara	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1	0	1	4
7.	HAJDUGA Adam Wacław	23	70	6	10	4	0	1	1	5	4	4	1	4	2	1	1	129
8.	RDUCH Antoni Edward	6	10	5	3	5	10	4	2	4	7	4	4	4	2	3	3	79
9.	SITECH Tatiana Irena	16	27	6	8	8	1	10	6	9	6	3	30	30	32	24	33	219
	Suma:	81	156	63	72	70	66	61	65	64	45	133	53	133	75	57	93	1154

Lista nr 4 – KW Platforma Obywatelska RP

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Gólkowice	OKW 4 Gólkowice	OKW 5 Gólkowice	OKW 6 Gólkowice	OKW 7 Krostosowice	OKW 8 Krostosowice	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzyszów	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem	
1.	MARCOL Roman Antoni	15	9	7	10	10	9	18	4	8	5	74	9	105	59	79	458	
2.	TOMASZEWSKA Jolanta Pelagia	3	3	2	4	4	0	0	0	0	0	2	4	2	2	2	0	25
3.	TATARCZYK Roman Bernard	2	4	2	1	2	2	1	0	0	0	1	1	0	3	6	2	26
4.	NIEMCZYK-WORYNA Teresa Maria	2	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	6
5.	GASIOR Kamil Jan	4	3	3	3	3	1	24	36	4	6	1	0	1	2	2	2	92
6.	MAJZNER Wiktor Józef	1	0	14	10	19	7	1	0	0	0	0	3	0	1	0	2	58
7.	PIECZKA Piotr Michał	41	21	2	7	1	4	0	0	1	5	2	2	0	0	3	1	88
8.	MICHALIK Danuta Zofia	0	0	0	1	6	2	0	0	0	2	0	2	0	2	0	0	13
9.	WODECKI Florian Józef	6	0	3	0	1	4	0	0	9	22	5	0	0	0	0	0	51
10.	BRZOZA-PIPREK Dominika Irena	6	2	6	7	20	8	4	4	20	20	4	52	0	4	8	3	152
	Suma:	80	42	40	39	64	34	65	67	42	58	77	78	77	120	73	90	969

## Lista nr 7 – KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Godów	OKW 4 Godów	OKW 5 Godów	OKW 6 Godów	OKW 7 Krotoszwicze	OKW 8 Krotoszwicze	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzebisko	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem	
1.	GRZEGOSZYK Szymon Leszek	7	19	0	3	5	7	16	3	3	2	6	7	4	11	10	7	110
2.	WYPUJA Lukasz Damian	2	0	0	1	0	1	0	2	0	0	0	0	0	1	3	4	15
3.	KOPIEC Szymon Rafał	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	1	1	1	0	0	1	7
4.	PLONKA Klaudia Anna	2	1	1	2	3	3	0	1	1	0	0	1	1	2	1	0	15
5.	WIESZOŁEK Anna	0	0	0	2	0	3	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	6
	Suma:	11	20	6	9	14	17	33	6	6	2	6	9	6	15	14	12	153

## LISTA nr 24 – KW „ZGODA I ROZWÓJ”

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Godów	OKW 4 Godów	OKW 5 Godów	OKW 6 Godów	OKW 7 Krotoszwicze	OKW 8 Krotoszwicze	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzebisko	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem
1.	NEUGEBA UEK Adrian Michał	11	6	80	53	76	50	5	5	1	2	24	0	0	4	3	321
2.	FIRA Benedykt Franciszek	19	7	0	6	1	1	0	2	0	0	0	0	0	0	0	35
3.	KOMOREK Grzegorz	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
4.	GAJDOSZ Danuta Urszula	2	5	0	4	5	6	0	0	62	27	2	2	6	1	0	120
5.	PIWONSKI Marcin Michał	1	1	0	0	0	0	22	2	3	0	0	0	1	2	1	34
6.	KUBICA Alina	0	0	0	0	3	2	0	0	2	0	0	0	2	7	6	25
7.	BIENIA Henryk Józef	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	2	16
8.	KUSKA-STOKŁOSA Grażyna Anna	9	9	0	9	3	1	0	0	0	0	1	1	0	0	0	32
9.	WINKLER Karol Ryszard	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10.	FAJKIS Jolanta	0	1	0	0	0	0	1	1	0	1	0	0	0	0	0	4
	Suma	42	29	80	73	89	61	30	7	68	30	27	12	10	14	17	589

## LISTA nr 25 – KW RUCH AUTONOMII ŚLĄSKA

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Godów	OKW 4 Godów	OKW 5 Godów	OKW 6 Godów	OKW 7 Krotoszwicze	OKW 8 Krotoszwicze	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzebisko	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem
1.	PROCHASEK Dawid Mikołaj	13	10	18	7	16	26	4	8	9	10	77	6	3	6	1	214
2.	GRZEGOSZYK Jerzy	4	9	0	1	1	4	5	0	0	2	0	4	7	6	21	63
3.	KUCZERA Agnieszka Małgorzata	3	0	0	1	0	3	0	1	0	0	0	0	0	0	1	8
4.	SOBALA Ludwik Roman	1	0	0	0	1	1	0	0	2	0	0	0	0	2	0	8
5.	FOJCIK Malwina Barbara	0	1	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
6.	KRZYSTAŁA Bogumiła Barbara	1	0	0	1	2	1	4	1	0	0	0	0	1	1	0	12
7.	LICHTARSKI Andrzej Wiesław	1	3	2	1	0	0	0	0	1	1	0	0	9	0	0	19
8.	SZAJOR Elżbieta Małgorzata	0	0	1	0	2	0	4	0	0	0	1	0	0	0	0	8
9.	TESARZYK Andrzej Robert	0	3	0	0	1	1	4	3	0	1	0	0	5	1	3	24
	Suma	23	26	22	11	24	35	17	17	12	15	77	25	14	16	26	360

## LISTA nr 26 – KW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA

Lp.	Nazwisko kandydata	OKW 1 Godów	OKW 2 Godów	OKW 3 Godów	OKW 4 Godów	OKW 5 Godów	OKW 6 Godów	OKW 7 Krotoszwicze	OKW 8 Krotoszwicze	OKW 9 Łaziska	OKW 10 Łaziska	OKW 11 Skrzebisko	OKW 12 Skrzyszów	OKW 13 Skrzyszów	OKW 14 Skrzyszów	OKW 15 Skrzyszów	Razem
1.	WALA Eugeniusz	43	39	20	32	29	33	26	22	156	199	29	25	17	27	25	722
2.	SOMERLIK Czesława Józefa	1	1	0	1	0	0	0	0	2	1	0	0	0	0	0	6
3.	HASKO Marek Józef	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
4.	KŁOCEK Wioleta Helena	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.	DOLNIK Krzysztof Marek	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.	MAJER Teresa Bogusława	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.	KOZIELSKI Michał Piotr	1	1	1	1	0	0	1	6	0	0	0	0	1	0	0	18
8.	TKOCZ Aleksandra Barbara	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
9.	RADECKI Zbigniew Leszek	4	0	4	2	23	10	0	1	0	0	3	0	0	0	0	47
10.	CUDNOWSKA Adriana	0	1	1	2	0	3	2	3	0	1	0	9	5	6	10	43
	Suma	49	42	27	38	52	48	29	32	158	201	32	34	23	33	42	840

# WYNIKI WYBORÓW DO RADY GMINY

## OBWÓD 1

kandydat	nr listy	liczba głosów
TRAFIAŁ Donat Franciszek zgłoszony przez KWW "Samorządowe Forum Mieszkańców"	27	211
KWAPIS Zbigniew Antoni zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	117

## OBWÓD 2

kandydat	nr listy	liczba głosów
TOMICZEK Izabela Marianna zgłoszona przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	238
OLEJOK Zbigniew Piotr zgłoszony przez KW Wspólnota Samorządowa	33	96

## OBWÓD 3

kandydat	nr listy	liczba głosów
KUBICA Krzysztof Józef zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	(obsadzenie mandatu radnego bez głosowania)

## OBWÓD 4

kandydat	nr listy	liczba głosów
DZIĘDZIEL Bogusław Antoni zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	(obsadzenie mandatu radnego bez głosowania)

## OBWÓD 5

kandydat	nr listy	liczba głosów
KIERMASZEK Krzysztof Mikołaj zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	173
TOMAS Eugeniusz zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	140
FOLWARCZNY Agnieszka Aurelia zgłoszona przez KWW Jerzego Grzegoszczyka	29	40

## OBWÓD 6

kandydat	nr listy	liczba głosów
GORGOL Ireneusz Franciszek zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	117
TOMAS Antoni Józef zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	163

## OBWÓD 7

kandydat	nr listy	liczba głosów
ŻURKOWSKI Mirosław Zygmunt zgłoszony przez KW Prawo i Sprawiedliwość	3	38
NAWRAT Tomasz Marcin zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	101
PIWOŃSKA Adriana Maria zgłoszona przez KWW „Zgoda i Rozwój”	30	84

## OBWÓD 8

kandydat	nr listy	liczba głosów
SIWARSKI Łukasz Jan zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	98
RDUCH Adam Jan zgłoszony przez KWW „Zgoda i Rozwój”	30	108

## OBWÓD 9

kandydat	nr listy	liczba głosów
KUCZAK Michał Jacek zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	232
SZCZEPONEK Jan zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	145

## OBWÓD 10

kandydat	nr listy	liczba głosów
WOJTEK Łucjan Rudolf zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	174
WACH Grzegorz zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	77
KATRYNIOK Adam Szymon zgłoszony przez KWW Adama Katrynioka	32	116

## OBWÓD 11

kandydat	nr listy	liczba głosów
KLYSZCZ Henryk Jan zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	(obsadzenie mandatu radnego bez głosowania)

## OBWÓD 12

kandydat	nr listy	liczba głosów
SKUPIEŃ Zygmunt Bernard zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	239
MROCZEK Łukasz zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	76

## OBWÓD 13

kandydat	nr listy	liczba głosów
HERMAN Henryk zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	97
OŚLIZŁO Bernard Roman zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	185

## OBWÓD 14

kandydat	nr listy	liczba głosów
KOŁEK Jacek Hilary zgłoszony przez KWW „Samorządowe Forum Mieszkańców”	27	133
WIDZ Krzysztof Julian zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	110

## OBWÓD 15

kandydat	nr listy	liczba głosów
TATARCZYK Stanisław Wiktor zgłoszony przez KW Ruch Autonomii Śląska	28	201
GRZEGOSZCZYK Jerzy Michał zgłoszony przez KWW Jerzego Grzegoszczyka	29	63
SZCZĘŚNY Mateusz Jarosław zgłoszony przez KWW Gmina Razem	31	44

PP GODÓW

## W WESOŁYM NASTROJU

Przedszkolaki z Godowa przeżyły jesienny czas w bardzo wesołym nastroju. Pomysłów na spędzenie ciekawie czasu w przedszkolu nigdy nie brakuje.

29 października do grupy starszej – Żabek – zawitał bardzo miły gość, **Urszula Śliwa**, babcia jednego z przedszkolaków. Dzieci miały możliwość pod okiem prawdziwej gospodyni domowej sprawdzić swoje kulinarne umiejętności. Z tym miłym gościem przygotowały samodzielnie ciasto, z którego zrobiły pyszne ciasteczka. Zajęcia okazały się bardzo zajmujące i dały najmłodszym wiele radości. Oczekiwanie na wypieki umiliły wesołe zabawy i opowieści o minionych czasach.

31 października przedszkolaki w całej placówce obchodziły „dzień na opak”. Wszystko w tym dniu było na odwrót: zamienione sale, zabawki – dla chłopców lalki i wózki, a dla dziewczyczek samochody. Nawet ubrania i magiczne słowa były w tym dniu na opak; wszyscy witali się słowami do widzenia, a zamiast przepaszam – mówili dziękuję. Zajęcia też były na opak; zajęcia prowadziły dzieci, a panie siedziały w kole z pozostałymi dziećmi a wszystko po to, by milusińscy w przedszkolu zawsze głośno się śmiali i chętnie chodzili do przedszkola.

*Małgorzata Krzystała*



Z moją babcią w kuchni – grupa Żabek

## ANKIETA

Z uwagi na przygotowania do przyszłej perspektywy finansowej, prosimy mieszkańców gminy zainteresowanych wymianą kotła c.o., montażem instalacji solarnej, montażem pompy ciepła czy też montażem ogniw fotowoltaicznych o złożenie ankiety, w której należy zaznaczyć wybrany wariant. Ankiety te nie będą miały charakteru wiążącego.

Ankiety są dostępne na stronie internetowej Urzędu [www.godow.pl](http://www.godow.pl) oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy Godów. Wypełnione ankiety należy złożyć w Urzędzie Gminy Godów do dnia 31 grudnia 2014 r.

*Referat Funduszy Zewnętrznych  
i Zamówień Publicznych*

## DRODZY MIESZKAŃCY SKRZYSZOWA!

Składam Wam, wyborcom, serdeczne podziękowania za to, że obdarzyliście mnie tak wielkim zaufaniem i oddali na mnie swój głos w wyborach samorządowych na radnego Gminy Godów. Zapewniam, że nadal będę służył Państwu swoją pracą, wiedzą i doświadczeniem. Szczególnie dziękuję tym, którzy pomogli mi w kampanii wyborczej.

Z wyrazami szacunku

*Zygmunt Skupień*

## WYŚPIEWANE SUKCESY

17 listopada w Wodzisławskim Centrum Kultury odbyły się przesłuchania uczestników Powiatowego Festiwalu Piosenki Anglojęzycznej „Sing Along” 2014. Szkołę podstawową reprezentowało czworo uczniów: **Samuel Jung, Julia Klapuch, Emilia Sitek i Marta Sobik**, a gimnazjum – uczennice: **Paulina Tkocz, Weronika Godyń, Julia Moczka, Emilia Klapuch i Aleksandra Kuś**.

Tegoroczny motyw przewodni konkursu brzmiał: „BACK TO THE 50's & 60's – czyli piosenki z lat 50. i 60.” Kategoria była trudna, uczestników wielu, jednak skrzyszowskim uczniom powiodło się bardzo dobrze: Samuel Jung z klasy II A – zajął III miejsce w kat. klas I-III, Julia Klapuch i Marta Sobik z klasy IV A – wyróżnienia w kat. klas IV-VI, Weronika Godyń z klasy II A – wyróżnienie w kat. gimnazjum.

19 listopada odbyła się ósma już edycja Konkursu Piosenki Anglojęzycznej „Śpiewać każdy może, czyli jesiennie rykowisko” w Rybniku. Konkurs był przeznaczony dla uczniów klas III-VI szkół podstawowych, którzy mogli wystąpić w jednej z dwóch kategorii: zespoły lub soliści. Skrzyszowską szkołę reprezentowała uczennica klasy IV A – Julia Klapuch, która zajęła I miejsce w kategorii solistów.

*Weronika  
Wnuk-Czerwicka*



Julia Klapuch

# ŚWIETLICA – MOJA BEZPIECZNA PRZYSTAŃ



Fot. A. Spandiel

Wycieczka do teatru



Fot. A. Spandiel

Zajęcia z dogoterapeutą



Śląskie.

Pozytywna energia

Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Krostoszowicach, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą „Wzmocnienie rozwoju lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, otrzymała dotację w ramach zadania „Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży (świetlic oraz klubów) funkcjonujących na terenie województwa śląskiego”. Tegoroczny projekt nosił nazwę „Świetlica – moja bezpieczna przystań” i realizowany był w terminie od sierpnia do listopada 2014. Dzięki otrzymanej dotacji odbyły się warsztaty ceramiczne, zajęcia ze specjalistami (psychologiem i dogoterapeutą), półkolonie letnie oraz wycieczki. Projekt obejmował 30 wychowanków placówki oraz ich rodziców. Zrealizowane działania mają na celu utrwalenie wśród wychowanków postaw abstynenckich oraz przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym.

Podczas trwania projektu wychowankowie Świetlicy w Krostoszowicach oraz jej filii w Łaziskach mieli okazję uczestniczyć w wielu wyjazdach. Główną atrakcją były półkolonie letnie zorganizowane w Parku Linowym „Leśna Przygoda” w Radlinie. Atrakcyjną wycieczką był również wyjazd do Kopalni Soli w Wieliczce. Cała grupa podążyła trasą turystyczną, gdzie napotkała unikalne solne rzeźby, solne jeziora i wykute komory. Jednym z najpiękniejszych miejsc w kopalni, które mogli zobaczyć wychowankowie, była cudowna kaplica, gdzie zostało wykonane pamiątkowe grupowe zdjęcie. Natomiast na spotkanie z kulturą dzieci pojechały do Teatru Lalek „Banialuka” w Bielsku-Białej, gdzie zobaczyły spektakl pod tytułem „Mała Syrenka” oraz do Multikina w Rybniku na seans animowany „Siedmiu krasnoludków ratuje Śpiącą Królową”. Swoje zdolności artystyczne wychowankowie mogli udoskonalać podczas warsztatów ceramicznych w Skrzyszowie, gdzie poznali technikę decoupage i wykonali własnoręcznie ramki, szkatułki, ozdobne butelki, szklanki i talerzyki. Ciekawym akcentem projektu były zajęcia z dogoterapeutą, które bardzo grupę zintegrowały. Podczas zajęć wychowankowie uczyli się poprawnej komunikacji interpersonalnej, odpowiedzialności za siebie i innych, a także komunikacji ze swoimi czworonożnymi przyjaciółmi, m.in. wydawania komend psu. Cyklicznie odbywały się też zajęcia z psychologiem, dzięki którym dzieci poznały sposoby radzenia sobie z emocjami, znaczenie słowa „asertywność” i zwiększyły poczucie własnej wartości. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się również wyjazdy na basen „Nautica” w Gorzycach, gdzie wychowankowie skorzystali z wodnych atrakcji.

Ogromne podziękowania należą się podopiecznym świetlic oraz ich rodzicom i wychowawcom za determinację i zaangażowanie. Nieoceniona okazała się pomoc dwóch wolontariuszek **Aurelii Błędowskiej** i **Katarzyny Herman**, które wspomagają wychowawców w opiece nad wychowankami. W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Wodzisławiu Śląskim w realizację projektu bardzo zaangażowana była **Justyna Durczok**, odbywająca w tym czasie staż w świetlicy oraz **Patrycja Sauer** zatrudniona na stanowisku wychowawcy.

Adriana Spandiel

ZSP SKRBEŃSKO

## POMAGAMY NIEPEŁNOSPRAWNYM KOLEGOM

Uczniowie skrbeńskiej placówki uczestniczą w akcji „Zbieramy nakrętki” mającej na celu pomóc zakupić nowy bus dla podopiecznych, osób niepełnosprawnych, z Warsztatów Terapii Zajęciowej im. św. Hiacyncy i Franciszka w Wodzisławiu Śląskim. W ramach podziękowania za podjęcie tej inicjatywy 7 listopada osoby te wraz ze swoją opiekunką **Ewelina Chudzik** odwiedziły szkołę podstawową i zaprezentowały przedstawienie pt. „Jeden dzień z życia warsztatów” oraz pokazały filmik odzwierciedlający ich codzienny pobyt na zajęciach.

Malwina Wolny



Fot. M. Wolny

Jeden dzień z życia warsztatów



# JUBILEUSZ „KALINY”

22 listopada zespół śpiewaczy Kalina z Łazisk obchodził 30-lecie swojego istnienia, a używając nazewnictwa rocznic małżeńskich – świętował perłowe годы. Obchody tej uroczystości rozpoczęły się mszą św. odprawioną w łaziskim kościele przez ks. proboszcza **Mariana Krzyżowskiego** w intencji wszystkich obecnych i byłych członków zespołu i ich rodzin oraz członków zmarłych. Mszę św. poprzedziło wykonanie przez Zespół pieśni „Jezu, ufam Tobie” i „Hymnu do św. Cecylii”. Uczestniczyli w niej nie tylko świętujący jubileusz, ale także inni mieszkańcy Łazisk, sympatycy Zespołu oraz goście, a wśród nich ubrane w piękne regionalne stroje członkinie zespołu KGW oraz Kapela Jurajska z Rzędkowic, miejscowości położonej na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej w gminie Włodowice, w powiecie zawierciańskim.

Zwracając uwagę na zasługi Jubilata, ks. Proboszcz podkreślił jego zaangażowanie na rzecz sołectwa, parafii, gminy, powiatu, regionu w kultywowaniu lokalnej tradycji, nie tylko śpiewaczej. Kończąc słowa skierowane do Zespołu, podziękował mu za czynne włączanie się do życia parafialnego i życzył siły, zapału i zdrowia do dalszej działalności. Podsumowując zaś postawy i dokonania członków Kaliny, ks. Proboszcz posłużył się sentencją J. W. Goethego: *Gdzie słyszysz śpiew, tam wejdź, tam dobre serca mają. Żli ludzie – wierzą mi – ci nigdy nie śpiewają.* Słowa bardzo trafne. Nic dodać, nic ująć.

Dalsza część uroczystości odbyła się w sali miejscowej remizy OSP. Tam prowadząca, kierownik Zespołu **Danuta Gajdosz**, przywitała wszystkich uczestników, a potem przedstawiła jego historię. Przypomniała, że Kalina powstała z inicjatywy łaziskiego KGW w okazji 25-lecia tej organizacji i do tej pory jej członkinie stanowią zasadniczy trzon zespołu. Jej dyrygentami byli kolejno: **Józef Krótki** i **Arkadiusz Czyż** z Łazisk, **Mirela Szkatuła** ze Skrzyszowa, a obecnie **Małgorzata Tolarz** z córką **Bożeną Marcol** – też ze Skrzyszowa, natomiast funkcję kierownika organizacyjnego pełnili: **Otylia Durczok**, **Krystyna Koczy**, **Olga Brzoza**, a od października 2003 roku – Danuta Gajdosz. Prowadząca przypomniała też osiągnięcia Kaliny, zwłaszcza te z ostatniego okresu: wydanie dwóch amatorskich płyt oraz opracowanie i wydanie „Leksykonu pieśni śląskiej” – za to ostatnie Łaziska w roku bieżącym zajęły III miejsce w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski w Katowicach pn. „Piękna wieś województwa śląskiego” w kategorii: najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje.

Przy tej okazji warto nadmienić, że praca Pani Danuty na rzecz krzewienia kultury w regionie została doceniona i 7 października br. z rąk Starosty Wodzisławskiego **Tadeusza Skatuły** odebrała ona Nagrodę Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury.

Wiele życzeń, słów uznania, pochwał i podziękowania pod adresem Kaliny złożyli goście, przyjaciele i jej sympatycy: **Antoni Tomas** i **Mariusz Adamczyk** – przedstawiciele samorządu gminy, **Zdzisław Widenka** – sołtys, **Gabriela Kłosek** – dyrektor Zespołu Szkół w Łaziskach, **Tatiana Stopyra** – dyrektor GCKSiT w Godowie, **Małgorzata Fica-Widenka** – lekarz rodzinny w Łaziskach, **Zbigniew Klimek** – właściciel Zakładu Budowlanego KLIMEX, ks. **Marian Krzyżowski**, **Stanisława Gajek** – przewodnicząca KGW w Rzędkowicach, delegacje miejscowych organizacji – KGW, OSP, Stowarzyszenia Świętej Barbary, Koła PZERiI, a także delegacje z Czech: koła gospodyń w Wierzniowicach, PZKO w Lutyni Dolnej i PZKO w Boguminie – Skrzeczoniu. Obecni na uroczystości zrobili to osobiście, składając je na ręce Prowadzącej, ale dwie osoby życzenia przysłały pisemnie: **Jan Szczeponek** z Łazisk i **Henryk Grzonka** – pochodzący z Łazisk Prezes Zarządu, Redaktor Naczelny Polskiego Radia Katowice. Życzenia Prezesa były następującej treści: *W dniu obchodów jubileuszu 30-lecia Zespołu „Kalina” przesyłam na Pani ręce bardzo serdeczne gratulacje do wszystkich, którzy z „Kalina” byli i są związani. Od początku miałem okazję śledzić Waszą pracę, rozwój i odnoszone sukcesy. Wiem, jak bardzo zespół wpisał się w życie kulturalne Waszej lokalnej społeczności i jak bardzo stał się potrzebny. Dla mnie największą wartością jest to, że pięknie kontynuujecie śląskie, nadolziańskie tradycje poprzez pieśni i obyczaje minionych pokoleń. Dziękuję za zaproszenie na obchody Waszego Jubileuszu. Niestety, w tym dniu będę daleko od Łazisk i proszę o wybaczenie. Do jubileusz-*



Zespół z Rzędkowic

*wych gratulacji dołączam życzenia, aby „Kalina” umacniała swoją wiodącą pozycję wśród zespołów regionalnych, aby przybywało Wam sympatyków i widzów, a efekty Waszej pracy przynosiły wiele radości i satysfakcji. Z poważaniem, (-) Henryk Grzonka.*

Prowadząca bardzo serdecznie podziękowała wszystkim za życzenia, kwiaty i upominki obiecując, że Kalina dołoży wszelkich starań, aby kontynuować wypracowane już formy działalności i pracować nad nowymi. Podziękowała też sponsorom – firmom, instytucjom, organizacjom i osobom prywatnym za pomoc finansową i organizacyjną przy urządzaniu tej uroczystości, podkreślając integrację mieszkańców Łazisk przy tego rodzaju imprezach.

Miłym akcentem było też złożenie życzeń Wójtowi, który w tym dniu obchodził swoje urodziny.

Dla Jubilatów z towarzyszeniem Kapeli Jurajskiej wszyscy zaśpiewali „Sto lat”.

W części biesiadnej wystąpiła łaziszczanka, gimnazjalistka **Emilia Wala**, z monologiem „Czerwony Kapturek” po śląsku oraz goście z Rzędkowic. W czasie godzinowego występu wykonali oni kilkanaście pieśni z ich regionu przeplatanych dowcipnymi monologami i utworami instrumentalnymi, które z aplauzem zostały przyjęte przez uczestników uroczystości. Po części oficjalnej zaprosili wszystkich do wspólnej zabawy.

Warto też nadmienić, że swoje 30-lecie Kalina obchodziła w dniu wspomnienia św. Cecylii, patronki chórzystów, organistów, muzyków, zespołów wokalnno-muzycznych – czyli dla niej i jej gości było to świętowanie podwójne.

A.T.

## TENISIŚCI GRAJĄ W KRATKĘ

Teniści stołowi Gwiazdy Seger Skrzyszów grający w śląskiej III lidze grają ze zmiennym szczęściem w tych rozgrywkach, w dalszym ciągu zachowując szansę na pierwszą ósemkę w tabeli.

Do zakończenia pierwszej serii pozostały 4 kolejki, w których skrzyszowska drużyna ma duże szanse na zwycięstwo. W ostatnich 5 meczach uzyskała wyniki:

1. **GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW 4:6 NAPRZÓD II BORUCIN**  
(Stebel 1,5, Jabłoński, Balawajder po 1, Juzek 0,5)
2. **LITS ANDERS II ŻYWIĘC 1:9 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW**  
(Jabłoński, Balawajder, Juzek po 2,5, Stebel 1,5)
3. **GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW 7:3 SOKÓŁ II ORZESZE**  
(Jabłoński, Juzek po 2,5, Balawajder 1,5, Stebel 0,5)
4. **KUŹNIA RYBNIK 7:3 GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW**  
(Jabłoński 2, Juzek 1)
5. **GWIAZDA SEGER SKRZYSZÓW 6:4 ORZEŁ II KOZY**  
(Balawajder 2,5, Juzek 2, Jabłoński 1,5)

Po tej kolejce drużyna ze Skrzyszowa zajmuje 5. miejsce w tabeli.

B.O.

ZSP ŁAZISKA

## SPOTKANIE Z PRZYJACIÓLMI SZKOŁY

Jest taki dzień w roku, kiedy dyrektor, rada rodziców wraz z gremiem pedagogicznym placówki oświatowej w Łaziskach zaprasza przyjaciół, którzy w dowolny sposób ją wspierali. Tym razem tym wyjątkowym dniem był czwartek, 20 listopada.

Spotkanie rozpoczęło krótkie przemówienie dyrektor **Gabrieli Kłosek**, która w kilku słowach podziękowała wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób wsparły działania szkoły. Następnie spotkanie uświetniły występy dzieci – były tańce, piosenki i wiersze. Był też wyjątkowy punkt programu, kiedy zaproszeni goście otrzymali drobne upominki wykonane przez przedszkolaków pod kierunkiem swoich wychowawczyń. Po części oficjalnej czas upłynął w miłej i przyjaznej atmosferze przy filiżance kawy oraz słodkościach przygotowanych przez radę rodziców.

Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękujemy za trud i wielkie serce okazane łaziskiej szkole.

Jolanta Janetta



Uczennice w czasie występu

## ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI UCZCZONE NA SPORTOWO

11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości – tradycyjnie Gmina Godów uczciła na sportowo. W zorganizowanym z tej okazji IV Festiwalu Nordic Walking w Krostoszowicach wzięło udział 121 zawodników i zawodniczek z całego województwa śląskiego. Punktualnie o 11.00 wójt **Mariusz Adamczyk** strzałem z pistoletu startowego rozpoczął zawody kijkowe. Na zawodników czekała malownicza, lecz nie łatwa trasa o dystansie 10,6 km, wiodąca przez krostoszowicką Buczynę. Najszybszym zawodnikiem tego Festiwalu okazał się **Paweł Mencewicz** z Gołkowic, który pokonał trasę w czasie 1:07:28. Tuż za nim uplasował się **Artur Biłek** z Lublińca, a trzecie miejsce przypadło **Zbigniewowi Sikorze** z Jaworzna. Wśród pań najlepiej spisała się **Marzena Spychała** z Białej. Na drugim miejscu uplasowała się **Tatiana Galińska** z Partoszowic, a na trzecim **Klaudia Białas** z Orzesza.

Dodatkową atrakcją zawodów okazały się oryginalne medale, które organizatorzy przygotowali dla wszystkich uczestników kijkowych zmagani. Na zwycięzców poszczególnych kategorii czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe puchary.

Zawody organizowane były w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Godów w roku 2014 współfinansowanego ze środków budżetu Gminy Godów.

Michał Kozielski

ZS SKRZYSZÓW

## PISARKA, KTÓRA POŚWIĘCIŁA SWE ŻYCIE DZIECIOM

*„Trzeba dzieciom dać serce, piękno i uśmiech,  
Aby uczyły się kochać ludzi i wszystko, co je otacza”*  
Maria Kownacka

W bieżącym roku szkolnym Gminna Biblioteka w Godowie wspólnie z Zespołem Szkół w Skrzyszowie realizują projekt ze środków finansowych Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W ramach ww. projektu biblioteki ze sobą współpracują, realizując opracowane zadania. Najważniejszym elementem współpracy był zorganizowany przez bibliotekę szkoły podstawowej konkurs plastyczno-literacki „Poznajemy twórczość Marii Kownackiej” z okazji przypadającej w tym roku 120. rocznicy urodzin pisarki. Podczas części plastycznej zatytułowanej „Mój przyjaciel – Plastuś” wszyscy uczniowie klas I-III SP na lekcjach wykonali pracę przedstawiającą Plastusia. Drugą część stanowił konkurs czytelniczy ze znajomości dwóch książek M. Kownackiej: „Plastusiowy pamiętnik” i „Kajtkowe przygody”. Do finału zakwalifikowało się 5 uczniów: **Nikoła Rossa**, **Marta Szczurek** i **Maciej Kopiec** z klas drugich oraz **Jakub Kwiatkowski** i **Maciej Hudek** z klas trzecich. Po rozegraniu 9 konkurencji, na które składały się m.in. pytania, krzyżówka, puzzle, ułożenie planu wydarzeń, ulepienie Plastusia, zwycięzcą okazała się Marta Szczurek z kl. II A; 2. miejsce przypadło Maciejowi Kopcowi z II B, a 3. – Nikoli Rosie z II A. Wśród członków jury zasiadła **Bożena Holesz**, dyr. GBP w Godowie, która ufundowała nagrody. Prace plastyczne nagrodzono miejscami 1-3 w poszczególnych kategoriach wiekowych. Tutaj największą inwencją twórczą wykazali się najmłodszy uczniowie, których Plastusie okazały się najsympatyczniejsze. Zwycięzcami w kat. klas pierwszych okazali się: **Kinga Oślizło** – 1. miejsce, **Kiara Szczepny** – 2., **Oliwia Małdecka** – 3. miejsce; w kategorii klas drugich: **Katarzyna Brzoza** – 1. miejsce, **Bartosz Penkała** – 2., **Tymoteusz Kowalski** – 3., a w kategorii klas trzecich: **Natalia Tytko** – 1. miejsce, **Klaudia Sitek** – 2. i **Karol Wawrzyniak** – 3. miejsce. Prace wykonane podczas konkursu zostaną zaprezentowane szerszej publiczności na wystawie w Bibliotece Publicznej w Skrzyszowie.

Iwona Brudny



Nagrodzeni uczniowie

JESTEŚMY

redakcja: B. Oślizło, J. Szczeponek, A. Tomas, A. Tomas  
wydawca: GCKSiT, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 93  
adres redakcji: Urząd Gminy w Godowie, 44-340 Godów, ul. 1 Maja 53  
skład: Radosław Dawid  
druk: „Tęcza” s.c., 44-341 Gołkowice, ul. 1 Maja 140, tel. 32 472 74 04  
Tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca.  
Zastrzega się prawo skracania i opracowywania nadesłanych materiałów.

# TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH

27 listopada Gminna Rada Sportu w Godowie zorganizowała po raz pierwszy Turniej Gier Planszowych dla Dzieci. W celu rozwijania kreatywności i ćwiczenia pamięci dla dzieci przygotowano gry w scrabble, chińczyka, warcaby oraz gry pamięciowe. Aby rywalizacja była sprawiedliwa, dzieci zostały podzielone na dwie grupy wiekowe. Każda ze szkół wystawiła swoją 6-osobową drużynę miłośników gier planszowych. Dzieci w skupieniu przez prawie trzy godziny zmagaly się ze strategią gier, lecz pomimo zaciętej rywalizacji najważniejsza była dobra zabawa. Ostatecznie, w grupie młodszej, w rywalizacji w grach pamięciowych zwyciężyła **Dominika Banko** z ZSP w Godowie, która zdobyła największą liczbę punktów, tuż za nią uplasował się **Kacper Spięń** z ZS w Gołkowicach, a trzecie miejsce zajęła **Paulina Kłosek** z SP w Krostoszowicach. W warcabach bezkonkurencyjną okazała się **Oliwia Folwarczny** z SP w Krostoszowicach, a na podium znaleźli się również **Tomek Pieczka** z ZSP w Łaziskach oraz **Tomek Posałow** z ZSP w Godowie. Najwięcej frajdy sprawiła dzieciom gra w chińczyka, w której triumfowała **Aleksandra Uherek** z ZSP w Godowie, drugi był **Kamil Sporysz** z ZS w Gołkowicach, a trzeci **Robert Dubiel** z ZSP w Skrbeńsku. W grupie starszej rywalizację w warcabach wygrał **Przemek Sobala** z ZS w Skrzyszowie, drugie miejsce zajęł **Michał Płusa** z ZSP w Godowie, a na trzecim uplasował się **Miłosz Grabowski** z ZSP w Łaziskach. W grze w scrabble najwięcej punktów zdobył **Patryk Kominek** z ZSP w Godowie, kolejne miejsca zajęli odpowiednio **Damian Świetliński** z ZSP w Skrbeńsku oraz **Bartosz Grzeszczyk** z SP



Uczestnicy turnieju

w Krostoszowicach. W grze pamięciowej najlepsza okazała się **Martyna Marcol** reprezentująca ZSP w Łaziskach, drugie miejsce wywalczyła **Sandra Kłosek** z SP w Krostoszowicach, a na trzecim znalazł się **Alan Havel** z ZSP w Skrzyszowie.

W klasyfikacji generalnej szkół, zarówno w grupie młodszej jak i starszej, łącznie najwięcej punktów zdobyli uczniowie z ZSP w Godowie.

Gospodarzem turnieju była Szkoła Podstawowa w Krostoszowicach.

*Michał Kozielski*

# POGOŃ ZA LISEM – HUBERTUS 2014



Złapanie lisa

11 listopada na terenie Ośrodka Sportów Konnych w Krostoszowicach odbył się tradycyjny Hubertus – czyli pogoń za lisem, którego organizatorem było Stowarzyszenie Hodowców i Miłośników Koni „Mustang”. W tym roku pogoda okazała się wyjątkowo łaskawa – było słonecznie, a nawet gorąco.

Imprezę prowadził **Eugeniusz Tomas** z Gołkowic, sygnały myśliwskie odtrąbił niezawodny, jak zwykle, 81 – letni **Antoni Wajdeman** ze Skrzyszowa, a opiekę medyczną w czasie imprezy zapewnił lekarz **Eugeniusz Brzemia**. Masterem imprezy był **Robert Radecki** z Gołkowic.

W imprezie udział wzięło 21 koni, w tym 7 małych. W programie imprezy przewidziano kategorie gonitw dla dużych koni i małych oddzielnie. W gonitwie koni małych lisem, czyli jeźdźcem na koniu z przyczepioną lisią kitą do prawego ramienia, była **Agnieszka Neuman** z Krostoszowic na koniu Kalina. Lisa w tej gonitwie złapała 9-letnia Marta Mnich z Wodzisławia Śl. na koniu Lusi.

W kategorii koni dużych lisem była **Magdalena Potysz** z Gorzyc na koniu Laur, a lisa złapała **Barbara Sikorova** z Czech na koniu Ratafia.

Po zakończeniu gonitw i rundach pokazowych, wójt **Mariusz Adamczyk** masterowi, lisom i zwycięzcom gonitw (osoby te w następnym roku na Hubertusie będą lisami) wręczył nagrody.

Walory terenowe Ośrodka w Krostoszowicach sprzyjały atrakcyjności imprezy. Polana, na której odbywały się konkurencje, otoczona jest skarpią, z której obserwatorzy doskonale widzieli cały przebieg gonitwy. Jesienny wystrój otaczającego lasu wprowadzał uczestników w nostalgiczny nastrój.

*Lidia Marcol*

# POMPOWNIA Z PASJĄ

27 listopada w Ośrodku Kultury w Godowie odbyło się spotkanie integracyjne uczestniczek warsztatów z pracowni Art Pompownia z Godowa i Art Pasje ze Skrbeńska. Uczestniczki wymieniły się doświadczeniami oraz zapoznały się wzajemnie z uprawianymi technikami rękodzielnicstwa.

Wszystkich chętnych zapraszamy na zajęcia dla dorosłych do Ośrodka Kultury w Godowie oraz do Ośrodka Kultury w Skrbeńsku. W stałym programie zajęć przewidziano: bombki, filcowanie, dequpage, witraż, malowanie na jedwabiu, biżuterię i inne ciekawe zajęcia. Koszt jednych zajęć wynosi 5 zł.

Informacje dostępne są w ośrodkach kultury.

*A. Szwarz*



Uczestniczki z prowadzącymi 1. z lewej stoi B. Caniból, 1. z prawej w przysiadzie D. Welcel

# SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY GODÓW!

Serdecznie dziękuję Wam za udzielone mi poparcie w wyborach samorządowych.

Informuję jednocześnie, że Rada Powiatu Wodzisławskiego również mi zaufała, powierzając po raz kolejny funkcję swego przewodniczącego.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia proszę przyjąć życzenia ciepła rodzinnego i radości wśród bliskich.

Eugeniusz Wala



*Szanowni Państwo!*

*Pragnę gorąco podziękować za każdy głos oddany na mnie w wyborach do Rady Powiatu.*

*Szczególne podziękowania kieruję do mieszkańców Golkowic.*

*Wasze głosy to dowód zaufania wobec mojej osoby.*



*W tym nietrywimym „wyścigu” po mandat radnego uzyskałem prawie 400 głosów, co okazało się niewystarczające aby zostać Radnym Powiatu.*

*Mimo to, biorąc pod uwagę inne wyniki w naszym okręgu, jest to dla mnie powód do satysfakcji i zadowolenia.*

*Dlatego też zapewniam Państwa, że nie składam „broni”, będę uważnym obserwatorem i konstruktywnym krytykiem działań podejmowanych przez władze Powiatu.*

*Uważam, iż powiat potrzebuje zmian, takich jakie nastąpiły w Gminie Godów osiem lat temu.*

*Wtedy wybrano nowego wójta i zmieniono skład rady w 75% . Na pozytywne efekty długo nie trzeba było czekać.*

*Mam nadzieję, że za cztery lata wspólnie uda nam się dokonać takich zmian również w powiecie.*

*Pozostając z wyrazami szacunku*

*Adrian Neugebauer*